
 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HOÁ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 Số:           /QĐ-UBND                     Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển giao cơ sở nhà, đất Trường trung học 

 phổ thông Nguyễn Hoàng (giải thể), huyện Hà Trung  

về UBND huyện Hà Trung quản lý, xử lý 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;   

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;  

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND tỉnh 

về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công của các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án sắp xếp các trường trung học phổ thông công lập 

hiện có tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3512/QĐ-UBND ngày 03/9/2019 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc giải thể Trường trung học phổ thông Nguyễn Hoàng, huyện Hà Trung để 

sắp xếp vào các trường trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại văn bản số 5677/STC-

QLCSGC ngày 28/10/2020.   

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Chuyển giao nguyên trạng 01 cơ sở nhà, đất Trường trung học phổ 

thông Nguyễn Hoàng (giải thể), huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa với tổng diện tích 

đất là 50.756 m2 và tài sản trên đất (nhà, vật kiến trúc) về UBND huyện Hà Trung 

quản lý, xử lý theo quy định của pháp luật (Danh mục nhà, đất tại Phụ lục đính kèm). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện Hà Trung tổ chức đánh giá lại hiện 

trạng tài sản, xác định diện tích, khối lượng, nguyên giá, giá trị còn lại của tài sản 

trên đất theo quy định tại Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ 



2 

 

 

Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị nhà nước; thực hiện bàn giao, tiếp nhận tài sản; hạch 

toán giảm, tăng tài sản; báo cáo kê khai biến động tài sản công theo quy định.  

2. UBND huyện Hà Trung có trách nhiệm phối hợp với các sở, ngành liên 

quan căn cứ quy định của pháp luật về nhà ở, pháp luật về đất đai, pháp luật có 

liên quan và hồ sơ của từng trường hợp cụ thể để xử lý hoặc báo cáo cấp có thẩm 

quyền xử lý theo quy định; chi trả các chi phí có liên quan đến việc bàn giao, tiếp 

nhận tài sản (nếu có). 

3. Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và 

Đầu tư theo chức năng, nhiệm vụ của ngành hướng dẫn các đơn vị thực hiện bàn 

giao, tiếp nhận và quản lý, xử lý tài sản theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và 

Môi trường, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND 

huyện Hà Trung, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTC. (thht)  

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  

Nguyễn Văn Thi 



 

 

Phụ lục 
DANH MỤC NHÀ, ĐẤT TRƯỜNG THPT NGUYỄN HOÀNG (GIẢI THỂ), HUYỆN HÀ TRUNG  

CHUYỂN GIAO VỀ UBND HUYỆN HÀ TRUNG QUẢN LÝ, XỬ LÝ 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày       tháng     năm 2020 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

STT Tên tài sản 

Năm đưa 

vào 

sử dụng 

Diện tích 

(m2) 

Nguyên giá 

(đồng) 

Giá trị còn lại 

(đồng) 

I Đất  50.756   

1 Cơ sở 1 (tại xã Hà Bình, bên cạnh trường THPT Hà Trung)  20.756   

2 Cơ sở 2 (tại xã Hà Bình và xã Hà Ninh, gần chợ Gáo)  30.000   

II Tài sản trên đất     

1 Cơ sở 1     

- Nhà phòng học 02 tầng 2017 

Giao tổ chức đánh 

giá lại để xác định 

diện tích sàn, khối 

lượng 

Giao tổ chức đánh 

giá lại để xác định 

giá trị 

Giao tổ chức đánh 

giá lại để xác định 

giá trị 

- Nhà phòng học 3 tầng 2012 

- Nhà hiệu bộ 02 tầng 2016 

- Nhà bảo vệ  

- Nhà để xe  

- Cổng và tường rào  

2 Cơ sở 2 (Không có tài sản trên đất)     

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-29T14:50:11+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T02:52:45-0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T02:52:55-0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T15:39:25+0700




